
Marché public

PRESTATIONS TRAITEURS 
(2023-021)

N° de référence 2023-021

Description La présente mise en concurrence porte sur les conditions d’exécution de la prestation 
Traiteurs : fourniture et organisation de réceptions (cocktails, pause-café, apéritifs…) 
pour l’Université Jean Monnet. 
Le présent appel d'offres comprend 7 lots repartis de la façon suivante :
- LOT 1 - PRESTATION "PAUSE CAFE" - St-Etienne et environs - Lot réservé ESAT/EA 
(*) et entreprises d’insertion (**)
- LOT 2 - PRESTATION "APERITIF" - St-Etienne et environs - Lot réservé ESAT/EA (*) 
et entreprises d’insertion (**)
- LOT 3 - PRESTATION "COCKTAIL STANDARD" - St-Etienne et environs
- LOT 4 – PRESTATION "COCKTAIL TEA TIME et PRESTIGE" - St-Etienne et environs
- LOT 5 - PRESTATION "PAUSE SUCREE" - St-Etienne et environs
- LOT 6 - PRESTATION "PANIER REPAS, PLATEAU REPAS VEGETARIEN" - St-
Etienne et environs
- LOT 7 - PRESTATION "BUFFET LUNCH gamme *" - St-Etienne et environs - Lot 
réservé ESAT/EA (*) et entreprises d’insertion (**)

Conformément à l’article L2113-14 du Code de la Commande Publique :
(*) Ce lot est réservé à des entreprises adaptées, à des établissements et services d'aide 
par le travail ainsi qu'à des structures équivalentes (article L2113-12 du Code de la 
Commande Publique) (cf. section 2-E) du RC.
(**) Ce lot est réservé à des structures d’insertion par l’activité économique et des 
structures équivalentes (article L2113-13 du Code de la Commande Publique) (cf. section 
2-E) du RC)

Dossier de 
Consultation des 
Entreprises

Oui

Contenu du DCE - le Règlement de la consultation et son annexe
- l’Acte d’Engagement 
- l’Annexe 1 "Bordereau de prix" 
- le Mémoire Justificatif de l’Offre (MJO)
- le Cahier des Clauses Particulières C.C.P

Type procédure Appel d'offres ouvert

Type prestation Services

Critères de choix Critère 1 - Montant des prestations   ---> 40 %
Critère 2 -Valeur technique dont :       ---> 60 %
          - Sous critère 1 - Échantillons                              ---> 20 %
         - Sous critère 2 - Mémoire justificatif de l'offre  ---> 40 %

 

Informations 
complémentaires

Il est prévu une présentation des échantillons qui aura lieu les 10 - 12 et 17 juillet 2023, 
salle 003 et 003a, à la Maison De l'Université, 10 rue Tréfilerie, 42023 Saint Étienne 
Cedex 2.
L'arrivée du candidat sur site devra intervenir à partir de 7 h 30 pour une installation 
effective des échantillons à 8 h 30 au plus tard, heure à laquelle le candidat sera invité à 
quitter les lieux.



Le candidat pourra récupérer son matériel au même endroit, le 18 juillet 2023 entre 14 h 
00 et 16 h 00.
En termes d’organisation, une table sera mise à disposition de chaque candidat. Les 
indications pratiques seront données aux différents candidats dès leur arrivée sur les 
lieux.
Il est rappelé aux candidats que les prestations doivent être présentées dans les mêmes 
conditions qu’une commande.
La remise des échantillons concernera les mets détaillés dans l’annexe au Règlement 
de Consultation "Échantillons présentés par les candidats lors de la dégustation des 10 
- 12 et 17 juillet 2023", selon les produits proposés sur l'annexe 1 (colonne B "Contenu 
détaillé de l'offre de prix - Proposition du candidat").
Il ne sera pas versé de prime aux candidats pour la remise de ces échantillons.
Les échantillons ne seront pas rendus mais conservés puis détruits par l’Université. 

DATES

Date de l'avis : 6 juin 2023

Date et heure limite de remise 
des offres : 6 juillet 2023 à 
12h00

Date prévisionnelle 
d'attribution : 7 septembre 2023

VISUALISER L'AVIS D'APPEL

Avis d'appel 

 aperçu-3975144.pdf

TÉLÉCHARGER LE DCE

DCE 

https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/notice-visualisation/document/aper%C3%A7u-3975144.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h


ATTRIBUTION

1 - PRESTATION "PAUSE CAFE" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS - LOT RÉSERVÉ ESAT/EA (*) ET 
ENTREPRISES D’INSERTION (**)

Nombre d'offres 
reçues

1

Offre(s) 
retenue(s)

ETHIC TABLE
12 Impasse Cote Thiollière 42100 St-Etienne
Montant offre retenue : Sans minimum avec un maximum à 400 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

2 - PRESTATION "APERITIF" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS - LOT RÉSERVÉ ESAT/EA (*) ET ENTREPRISES 
D’INSERTION (**)

Nombre d'offres 
reçues

2

Offre(s) 
retenue(s)

ETHIC TABLE
12 Impasse Cote Thiollière 42100 Saint-Étienne
Montant offre retenue : Sans minimum avec un maximum à 72 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

3 - PRESTATION "COCKTAIL STANDARD" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS

Nombre d'offres 
reçues

2

Offre(s) 
retenue(s)

ETHIC TABLE
12 Impasse Cote Thiollière 42100 Saint-Étienne
Montant offre retenue : Sans minimum avec un maximum à 400 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

4 - PRESTATION "COCKTAIL TEA TIME ET PRESTIGE" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS

Nombre d'offres 
reçues

1

Offre(s) 
retenue(s)

SAS CAROL – LA POTINIERE
13 Place Jean Jaurès, 42000 Saint-Etienne
Montant offre retenue : Sans minimum avec un maximum à 320 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B1%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B2%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B3%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B4%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242


Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

5 - PRESTATION "PAUSE SUCREE" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS

Nombre d'offres 
reçues

1

Offre(s) 
retenue(s)

SAS CAROL – LA POTINIERE
13 Place Jean Jaurès 42000 Saint-Etienne
Montant offre retenue : Sans minimu avec un maximum à 80 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

6 - PRESTATION "PANIER REPAS, PLATEAU REPAS VEGETARIEN" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS

Nombre d'offres 
reçues

3

Offre(s) 
retenue(s)

ADAPEI de la Loire - ESAT Les ateliers de l'Ondaine
ZI St-Thomas rue Marcel Dassault
Montant offre retenue : Sans minimum avec un maximum à 360 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

7 - PRESTATION "BUFFET LUNCH GAMME *" - ST-ETIENNE ET ENVIRONS - LOT RÉSERVÉ ESAT/EA (*) ET 
ENTREPRISES D’INSERTION (**)

Nombre d'offres 
reçues

2

Offre(s) 
retenue(s)

ADAPEI de la Loire - ESAT Les ateliers de l'Ondaine
ZI St-Thomas rue Marcel Dassault
Montant offre retenue : Sans minimum avec un maximum à 200 000 € HT

Avis d'attribution Visualiser   aperçu-4011348.pdf

Date de parution de l'avis : 17 octobre 2023

https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B5%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B6%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2316414&orgAcronyme=f2h
https://www.univ-st-etienne.fr/_contents/ametys-internal%253Asites/ujm/ametys-internal%253Acontents/s-prestations-traiteurs-marche-public/_attribute/lots%5B7%5D/lot-avis-attrib/document/aper%C3%A7u-4011348.pdf?download=true&objectId=defaultWebContent://af686a54-99b4-4dcb-b7d1-46b27dcb3242

